

A Media France

Société par actions simplifiée au capital social de 1.155.516 euros
Siège social : 3 rue du colonel Moll, 75017 Paris
851 749 408 R.C.S. Paris

(la "**Société**")

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE

EN DATE 03 SEPTEMBRE 2025

[...]

DEUXIEME RESOLUTION

*(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023 ;
constatation de la reconstitution des capitaux propres)*

L'Associé Unique, statuant dans les conditions prévues à l'article 15 des statuts ;

décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos 31 décembre 2023, soit la somme de 74.649 €, au compte "Report à nouveau", qui se trouvera ainsi ramené de (575.318 €) à (500.669) € ; et

constate par ailleurs que les capitaux propres, en conséquence des bénéfices réalisés au titre des exercices clos les 31 décembre 2022 et 31 décembre 2023, sont désormais reconstitués à hauteur d'un montant supérieur à la moitié du capital social.

Cette résolution est adoptée par l'Associé Unique

[...]

CINQUIEME RESOLUTION

(Affectation et répartition du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024)

L'Associé Unique, statuant dans les conditions prévues à l'article 15 des statuts ;

décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos 31 décembre 2024, soit la somme de 245.379 euros, au compte "Report à nouveau", qui se trouvera ainsi ramené de (500.669) € à (255.290) €.

Cette résolution est adoptée par l'Associé Unique

[...]

SEPTIEME RESOLUTION

(Décision sur le renouvellement du mandat du Président de la Société)

L'Associé Unique ;

constatant que le mandat de Président de la Société, INNUAIMUN SARL représentée par Monsieur Jean BRUN, est arrivé à expiration le 31 mai 2024 ;

décide :

- de renouveler le mandat de Président de la société INNUAIMUN SARL rétroactivement à compter du 31 mai 2024 et, ce pour une durée expirant le 03 septembre 2025 à minuit ;
- de nommer Monsieur Jean Brun en qualité de Président de la Société à compter de ce jour, pour une durée expirant à l'issue des décisions de l'Associé Unique tenue à l'effet de statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025.

ratifie en tant que de besoin les actes effectués, au nom et pour le compte de la Société, par la société INNUAIMUN SARL, depuis le 31 mai 2024 jusqu'à ce jour ; et

lui **donne** quitus de sa gestion.

Cette résolution est adoptée par l'Associé Unique

[...]

ONZIEME RESOLUTION

(Pouvoirs pour les formalités)

L'Associé Unique ;

confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent acte à l'effet d'effectuer toutes les formalités requises par la loi.

Cette résolution est adoptée par l'Associé Unique



Certifié conforme
Le Président

Comptes annuels

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

SASU A MEDIA FRANCE

3 rue du Colonel Moll
75017 PARIS
N° SIREN 851749408



43, rue de Liège - 75008 Paris - Tél : 01 44 90 25 25

www.caderas-martin.com

Lea Broz

Sommaire

1. Etats de synthèse des comptes	3
Attestation de présentation des comptes	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat (suite)	8
Annexe	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Notes sur le bilan</i>	12
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	19
<i>Autres informations</i>	20

Etats de synthèse des comptes

Attestation de présentation des comptes

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société SASU A MEDIA FRANCE relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 16 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	3 919 289
Chiffre d'affaires	2 351 253
Résultat net comptable (Bénéfice)	245 379

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS

Le 07/05/2025



Pierre Olivier COINTE

Associé

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2024	Net 31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial (1)	653 010	370 039	282 971	348 272
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	348 019	387 697	-39 679	25 615
Autres immobilisations corporelles	111 106	60 214	50 892	61 192
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	50 261		50 261	29 348
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 162 396	817 951	344 445	464 427
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	3 344 907		3 344 907	2 939 005
Autres créances	95 125		95 125	79 506
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	104 582		104 582	116 390
Charges constatées d'avance (3)	30 230		30 230	74 620
TOTAL ACTIF CIRCULANT	3 574 844		3 574 844	3 209 520
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	4 737 240	817 951	3 919 289	3 673 948
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2024	31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital	1 155 516	1 155 516
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-500 669	-575 318
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	245 379	74 649
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	900 226	654 847
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	324 545	705 088
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	324 545	705 088
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	3 200	3 200
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 529 521	1 112 592
Dettes fiscales et sociales	1 161 797	1 198 008
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		213
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	2 694 518	2 314 013
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	3 919 289	3 673 948
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	2 694 518	2 314 013
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	3 200	3 200
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	France	Exportations	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	100 000	2 251 253	2 351 253	2 971 685
Chiffre d'affaires net	100 000	2 251 253	2 351 253	2 971 685
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			1 500	5 333
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			394 031	317 026
Autres produits			38	19
Total produits d'exploitation (I)			2 746 822	3 294 064
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			577 200	613 235
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			640 250	634 528
Impôts, taxes et versements assimilés			22 407	36 792
Salaires et traitements			600 786	668 851
Charges sociales			202 298	200 444
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			196 516	195 907
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				530 546
Autres charges			183 586	182 421
Total charges d'exploitation (II)			2 423 044	3 062 723
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			323 778	231 341
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V-VI)				
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			323 778	231 341

Compte de résultat (suite)

	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	20 275	8 916
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges	38 631	
Total produits exceptionnels (VII)	58 906	8 916
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	53 305	41 228
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)	53 305	41 228
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	5 601	-32 312
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	84 000	124 380
Total des produits (I+III+V+VII)	2 805 729	3 302 980
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 560 349	3 228 331
BENEFICE OU PERTE	245 379	74 649
(a) Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) Dont produits concernant les entités liées (4) Dont intérêts concernant les entités liées		



Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 3 919 289 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 245 379 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 à 5 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Mais pour autant, l'entreprise a opté pour l'amortissement du fonds commercial suivant les possibilités offertes par le règlement. L'entreprise a apprécié l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur. En cas d'indice de perte de valeur, l'entreprise a réalisé un test de dépréciation. Ce test est réalisé sur la base de critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial	653 010			653 010
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles	653 010			653 010
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	348 019			348 019
- Installations générales, agencements aménagements divers	84 691			84 691
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	22 912	3 503		26 415
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	455 622	3 503		459 125
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	29 348	20 912		50 261
Immobilisations financières	29 348	20 912		50 261
ACTIF IMMOBILISE	1 137 980	24 415		1 162 396

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		3 503	20 912	24 415
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		3 503	20 912	24 415
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice				

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

	31/12/2024
Éléments achetés	
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	653 010
Total	653 010

Les actifs corporels et incorporels de la société AFRIMEDIA ont été repris par la société A MEDIA FRANCE dans le cadre du jugement du 30 avril 2019.

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial	304 738	65 301		370 039
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles	304 738	65 301		370 039
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	226 981	117 413		344 394
- Installations générales, agencements aménagements divers	32 914	8 474		41 388
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	13 498	5 329		18 826
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	273 393	131 216		404 608
ACTIF IMMOBILISE	578 131	196 517		774 647

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 3 520 522 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	50 261		50 261
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	3 344 907	3 344 907	
Autres	95 125	95 125	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	30 230	30 230	
Total	3 520 522	3 470 261	50 261
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
IJSS - PROD. À RECEVOIR	3 566
Total	3 566

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 1 155 516,00 euros décomposé en 1 155 516 titres d'une valeur nominale de 1,00 euros.

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	705 088		380 543		324 545
Total	705 088		380 543		324 545
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation			341 912		
Financières					
Exceptionnelles			38 631		

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 2 694 518 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	3 200	3 200		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 529 521	1 529 521		
Dettes fiscales et sociales	1 161 797	1 161 797		
Dettes sur immobilisations et comptes				
Total	2 694 518	2 694 518		

Tableau des provisions et dépréciations

	Montant au début d'ex.	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : Reprises ex.	Montant fin exercice
Provisions réglementées				
Provisions pour risques et charges				
Autres provisions pour risques et charges	705 088		380 543	324 545
Provisions risques et charges Total II	705 088		380 543	324 545
Dépréciations				
Sur immobilisations corporelles	95 422		52 119	43 303
Dépréciations Total III	95 422		52 119	43 303
TOTAL GENERAL (I + II + III)	800 510		432 662	367 848
Dotations et reprises d'exploitation			394 031	
Dotations et reprises exceptionnelles			38 631	

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS - FNP BILAN	210 103
INTÉRÊTS COURUS À PAYER	3 200
DETTES PROV. CONGÉS PAYÉS	56 106
CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS	19 794
Total	289 203

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATÉES D AVANCE	30 230		
Total	30 230		



Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

Répartition par marché géographique

	31/12/2024
France	100 000
UE et hors UE	2 251 253
TOTAL	2 351 253

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Autres engagements donnés	
Total	
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Les engagements de retraite sont considérés comme non significatifs compte tenu de la faible ancienneté des salariés et du turn-over dans l'entreprise.

